PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2016 г.                                                                                                № 301
город Усть-Лабинск

Об организации полезной занятости детей и подростков на летних дворовых и спортивных площадках в летний период

2016 года на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Во исполнение постановления администрации  Усть-Лабинского района от 21 августа 2014 года № 1419 «Об организации отдыха оздоровления и занятости детей в Усть-Лабинском районе», в целях реализации государственной молодежной политики, а также в целях организации полезной занятости детей и подростков в летний период 2016 года в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень детских дворовых площадок по месту жительства, осуществляющих свою работу в летний период 2016 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление» (Абрамов) на основании утвержденного ресурсного сметного расчета и контракта с подрядной организацией провести ремонтные работы и в срок до 25 мая 2016 года отчитаться о готовности объектов.
3. Отделу по вопросам работы городского хозяйства (Магамадов) осуществлять контроль за своевременным проведением покосов сорной растительности, уборкой и вывозом мусора силами МБУ «Город» (Павлов) со спортивных объектов и прилегающих территорий.
4. Муниципальному бюджетному учреждению спорта «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Косенко) осуществлять бесперебойную работу и доступность площадок согласно утвержденному графику работы, своевременную уборку территорий спортивных площадок, а также контроль  за сохранностью спортивных объектов.
5. Муниципальному автономному учреждению культуры «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Гудина) организовать культурное обслуживание площадок и объектов при учреждениях культуры, а также на  летних дворовых площадках в летний период.
6. Установить время работы детских дворовых площадок по адресам:

- ул. Ленина, 33, ул. Позиционная, 171, ул. Советская, 56,  ул. Энгельса,71 – ежедневно, понедельник-пятница с 17-00 до 20-00 часов.

- ул. Краснофорштадтская, ул. Центральная, ул. Спортивная, 6 а,             ул. Пушкина, 71 – ежедневно, понедельник-пятница с 18-00 до 21-00 часа.

7. Финансовому отделу (Никонова) осуществлять финансирование в соответствии с муниципальной  программой «Реализация государственной молодежной политики» на 2016 год в пределах утвержденной сметы.
8. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Кочмина О.Ю.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	     В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от _____________ г.  № ​​___
ПЕРЕЧЕНЬ

летних дворовых площадок по месту жительства,
работающих в летний период 2016 года
1. ул. Ленина, 33

2. ул. Позициионная,171 (комплексная спортивная площадка СОШ №2)

3. ул. Краснофорштадтская, (комплексная спортивная площадка)

4. ул. Центральная (комплексная спортивная и детская игровая площадки)

5. ул. Советская, 56 (территория городского парка)

6. ул.Спортивная, 6-а (стадион «Юность»)

7. ул.Пушкина, 71 (комплексная спортивная площадка)

8. ул.Энгельса, 71 (комплексная спортивная площадка СОШ №6)

Начальник отдела

по делам молодёжи, культуре,

физической культуре и спорту                                                       В.В.Пономарев